
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

 

Об утверждении нового Положения «О порядке финансирования 

научно-исследовательских проектов из внебюджетных средств СВФУ 

имени М.К. Аммосова»   

 

 

В целях повышения эффективности научно-исследовательской 

деятельности СВФУ п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ от 22.02.2017 г. №175-ОД «О 

введении в действие Положения «О порядке финансирования научно-

исследовательских проектов из внебюджетных средств Северо-Восточного 

федерального университета им. М.К. Аммосова»».  

2. Утвердить и ввести в действие новое Положение «О порядке 

финансирования научно-исследовательских проектов из внебюджетных 

средств Северо-Восточного федерального университета имени М.К. 

Аммосова» с момента его подписания.   

3. Руководителям структурных подразделений и научным 

коллективам в своей деятельности руководствоваться настоящим 

Положением. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по науке и инновациям  Данилова Ю.Г. 

 

 

Ректор                А.Н. Николаев 




